EFLUENTES DEL ENRESP - SALTA - CAPITAL”; y,

CONSIDERANDO:

Que la mencionada obra fue adjudicada mediante Resolución S.O.P. Nº 395/25 a 
la firma “ADOBE CONSTRUCCIONES de Rodríguez, Daniel Alberto”, suscribiéndose el 
Contrato de Obra Pública por la suma de $ 904.470.704,90 (pesos novecientos cuatro 
millones cuatrocientos setenta mil setecientos cuatro con 90/100) IVA incluido, a valores 
correspondientes al mes de Julio de 2.025;

Que a fs. 93, la Inspección de Obra de la entonces Dirección de Procesos de 
Contrataciones de la S.O.P. eleva el Adicional Nº 1 de la citada obra, adjuntando informe 
justificativo de su necesidad, la documentación técnica, cómputo y presupuesto, plan de

[...]

98, mediante Actuación Nº 389/25 rola la intervención del Registro de 
Contratistas de Obras Públicas, a fs. 99 el Dictamen Nº 560/25 y a fs. 100 la conformidad de 
la Dirección General de la Unidad Central de Contrataciones, informando que el Adicional Nº 
1 asciende a la suma de $ 132.696.991,58 (pesos ciento treinta y dos millones seiscientos 
noventa y seis mil novecientos noventa y uno con 58/100), cifra que representa una 
variación equivalente al 14,67 % del monto contractual básico;

Que a fs. 103/111, el Ente Regulador de los Servicios Públicos (ENRESP) remite la 
conformidad del equipo de Dirección Técnica de la Obra, la reimputación presupuestaria del

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la documentación técnica y la ejecución de los trabajos 
correspondientes al Adicional Nº 1, surgidos en la obra “CONSTRUCCIÓN DE LABORATORIO 
DE ANÁLISIS DE AGUA Y EFLUENTES DEL ENRESP - SALTA - CAPITAL”, que asciende a la suma 
de $ 132.696.991,58 (pesos ciento treinta y dos  millones seiscientos noventa y seis mil 
novecientos noventa y uno con 58/100) IVA incluido, a valores correspondientes al mes de 
Julio de 2.025, con un plazo de ejecución de 90 (noventa) días corridos.
ARTÍCULO 2º.- Aprobar el Plan de Trabajos y la Curva de Inversión del mencionado 
Adicional que rolan a fs. 85/87 de estas actuaciones, los que como Anexo forman parte de

[...]

REFACCIONES VARIAS EN CENTRO DE SALUD Nº 13 “VILLA CHARTAS” - DPTO. CAPITAL -
PROVINCIA DE SALTA”; y,

CONSIDERANDO:
Que la mencionada obra fue adjudicada mediante Resolución S.O.P. Nº 108/25 a 

la firma “INTECO S.R.L.”, suscribiéndose el Contrato de Obra Pública por la suma de $ 
73.962.918,97 (pesos setenta y tres millones novecientos sesenta y dos mil novecientos 
dieciocho con 97/100) IVA incluido, a valores correspondientes al mes de Enero de 2.025;

Que asimismo, mediante Resolución S.O.P. Nº 47/26 se aprueba el proceso de 
Redeterminación de Precios Nº 1, quedando establecido el nuevo monto contractual en la 
suma de $ 78.050.123,15 (pesos setenta y ocho millones cincuenta mil ciento veintitrés con 
15/100) IVA incluido, a valores correspondientes al mes de Abril de 2.025;

Que a fs. 68, el Inspector de Obra de la entonces Dirección de Inspecciones de la 
S.O.P., considera cumplidos los requisitos previstos por Decreto Nº 1.170/03 y su 
modificatorio Nº 3.721/13 para dar curso a la solicitud de redeterminación de precios;